
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2018, 9/89238 

1 

РЕШЕНИЕ ГРОДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

14 мая 2018 г. № 296 

Об установлении на территории города Гродно 

места для реализации товаров физическими лицами, 

не осуществляющими предпринимательскую 

деятельность 

На основании абзаца первого части первой подпункта 1.5 пункта 1 Указа Президента 

Республики Беларусь от 16 мая 2014 г. № 222 «О регулировании предпринимательской 

деятельности и реализации товаров индивидуальными предпринимателями и иными 

физическими лицами», абзаца второго подпункта 1.1 пункта 1 Указа Президента 

Республики Беларусь от 19 сентября 2017 г. № 337 «О регулировании деятельности 

физических лиц» Гродненский городской исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить на территории города Гродно место для реализации физическими 

лицами, не осуществляющими предпринимательскую деятельность, товаров, 

определенных в части первой подпункта 1.5 пункта 1 Указа Президента Республики 

Беларусь от 16 мая 2014 г. № 222 «О регулировании предпринимательской деятельности и 

реализации товаров индивидуальными предпринимателями и иными физическими 

лицами» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 20.05.2014, 

1/15010) и в абзаце втором подпункта 1.1 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь 

от 19 сентября 2017 г. № 337 «О регулировании деятельности физических лиц» 

(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.09.2017, 1/17265), в 

случае, если торговля ими не ограничена или не запрещена законодательством, – теневой 

навес, расположенный на остановочном пункте общественного транспорта «Автовокзал» 

по проспекту Космонавтов (нечетная сторона). 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Гродзенская праўда». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель М.Б.Гой 
    
Управляющий делами В.В.Мамочкин 
  




